
lr Pár. 

Pa - 

y; 
= 

e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0 02: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a OA 7 
SA 

NN | resotucion yo I9Á1 

ZERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO x 
4 , 

QUE mediante escrituras públicas chtsurasas el 39 de 
noviembre de 1979 y 6 de febrero de 1980/ ante el Notario 
Primero del Cantón: Quito, se ha aumentado el capítal y re- 

formado los estatutos de la compañía anónima denominada 

“INCUBADORA NACIONAL C.A. INCA"); 

QUE los señoxes Willem Gerritsen y Luis J. Bakker 
Guerra, en sus respectivas calidades de Presidente y Gerente 
General de la compañía, han comparecido a este Despacho para 
solicitar la aprobación del aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía anónima "INCUBADORA NACIONAL C.A. 
INCA", para cuyo efecto han presentado tres coplas certifiea- 
das de las escrituras públicas a que se refiere el conside” 
rando anterior; 

QUE el Ministerio de industrías, Comercio e Integra- 
ción, mediante resoluciones Nos. 254, 273 y 274 del 13 y 209 
de abril de 1280, ha autorizado a los señores Wíllem Gerrit- 
sen de nacionalidad holandesa, Luls Bakker Guerra y señora 

Gaida Guerra vda. de Bakker nacionales de Venezuela, residen- 

tes en el Páís en forma legal, según lo han demostrado feha- 
clentemente, posecúores de la visa de inmigrante, para que in- 
viertan con el carácter de inversionistas nacionales, en la 
constitución, aumentos de capital, compra de acciones, parti- 
cipaciones o derechos de compañías constituidas o por consti- 
tuirse en 8l Ecuador; 

QUE el Departamento d€e Inspección y Análisis de esta 

Superintendencia, ha presentado el informe N*DIA-410 y el me- 

morando N*SC-DIA-80-205 de 11 de junio de 1980, mediante los 
cuales se establece que la suscripción y pago del aumento de 
capital se ha efectuado de conformidad con los términos cons- 
tantes de lasescrituras públicas de 9 de noviembre de 1979 y 
6 de febrero de 1988 y con observancia de las disposiciones 

legales pertinentes; 

QUE para el otorganiento de las escrituras públicas 
antes mencionadas, se ha cumplido con todos los requisitos 

ñecesarios para su validez;



REPÚBLICA DEL ECUADOR - 2 - a 92% 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ro. 

A RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital ¿e la compañía 
anónima "INCUBADORA NACIONAL C.A. INCA”, de 

conformidad con los términos constantes de las escrituras públicas 
de 9 de noviembre de 1979 y 6 de febrero de 1980, celebradas ante 
el Notario Primero del Cantón puito; aumento dé capital por la suma 
de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL SUCRES (S/. 7*'200,000,00), dividido 

en SETECIENTAS VEINTE acciones ordinarias y nominatívas de DIEZ MIL 
SUERES cada una, con lo cual el capital de la compañía asciende a la 
suma de DOCE WILLONES DE SUCRES (S/. 12'600.906,00), dividido en MIL 

DOSCIENTAS acciones ordinarias y noninativas de DIEZ MYL SUCRES cada 
una. 

ARTÍCULO SEGU“MDO.- DISPONER que el señor Notario Primero del cantón 
. Quito, anote al margén de las matrices de las es- 

" erituráas públicas de 9 de noviembre de 1279 y 6 de febrero de 1980, 
celebradas en esa Hotaría, que se las aprueba en vírtud de la pre- 
sente Resolución. El señor Notario sentará razón de estas anotacio- 
pes marginales. : 

'- ARPICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Primero del Cantón 
guito, anote al margen dé la matríz de la escri- 

tura pública de constitución de -la compañía “INCUBADORA NACIONAL CU.A. 
INCA", otorgado un esa Notaría el 198 de noviembre de 1963, que me- 
dianto escrituras públicas celabradas en esa misma Hotaría el 9 de 
noviembre de 1979 y el 6 de febrero dé 1980, la compañía ha procedi- 
áo a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos que son a- 

. probados en virtud de la presente Resolución. Se pentaré razón de 
“estas anotaciones marginales. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro Mercantil. del Cantón 
Quito, se anote al margen de la inscrípción de 

la escritura pública de censtitución de la compañía "INCUBADOR ÑACIO- 
RAL C.A. INCA”, mencionada on el artículo anterior, que mediante es- 
erituras públicas celebrados el 9 de noviembre de 1979 y el 6 de febre- 
ro de 1980, ante el Hotario Primero del Cantón Quito, la compañía 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos actos 
que son aprobados en virtud de la presente Resolución. Se sentará 
razón de estas anotaciones marginales. : 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que de conformidad con los artículos 
: 33 y 163 de la Ley de Compañías, se inscriba en. 

el Registro Mercantil del Cantón Quito, «sn el líbro correspondiente, 
esta Resolución y las escrituras fúblicas de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía “INCUBADORA NACIONAL C.A. INCA", 

celebradas .el 9 de noviembre de 1979 y el 6 de febrero de 1980, añ-. 

te el Hotarío Primero del Cantón Quito. Se archivará una copla de 

dichas escrituras y se devolverán las restantes con La razón de las o 

inscripeioñes que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.” DISPONER que se publique, por una sola vel, 
en uno de los periódicos de mayor circulación e” 

enla ciudad de Quito, un extracto de las escrituras públicas de cana 

9 de noviembre de 1979 y 6 de febrero de 1980, con la rásjón de. o 

su aprobacion; extracto que será elaborado ' por esta an 

 



  

   

    

    

    

poa a 0 
. do 0 

Superintendencia y entregado para su publicación, una vez 
presentada una copia de.lay escrituras <on la razón del. 

“eusplimiento de lo: dispuesto el. La: $resente Resolución. 

, , CUMPERDO - vuelva, el expediente para la 
continuación de su tebmá ta. -, 

COMPNIQUESE, «- BADA y Firmada” en la supet- 

intendencia de compañías, en Quite, a 2 5 JUN. 1984 

q 

_aprobatoria del Lone eo de Md ositaz Y. reforma “de estatutes de 
-la compañía "INCUBAVORA NACIONAL C.A: INCA", la señora econo 

e mista Pereza Hinúche de” Mesa, Superintendente de Compañías , " 
- 0, y en. Quito a 2 5 JUN. 1980 * : : 

: CERTIFICO 

Leo... Ron 

o OS a A 

20Lyr-80 a 
 N Co : , a o n esta fecha queda inisciita, 1a presente Resolución, bajo el. número 

637 del Registro Merciatil, tomo. 111.- Se da asi cumplimiento. a  .lo 
disp uesto en los Arts; cuarto y quinto de-la misma, de conformidad 

z a lo establecido en el Decreto. 733 de 22 de Agosto 1975, publica- 
“. ,do- en el Registro Oficial 818 de 29 de Agog is mo aj | | 
o. As nueve. de Julio de mil ¡novecientos ochenta! 

   
     
   

. . “da a o : 7 DD Ouctoso Gara Bond .rns 

20700 REGISTRADOR MERCANTIL


